МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

 от 01.03.2017                                                                                                      № 27/1
п.Лебяжий Остров

Об организации работы службы школьной медиации
Во исполнения приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «Об организации работы служб школьной медиации в ОО», на основании приказа УО Брюховецкого района

 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за работу школьной медиации А.А.Трофименко  психолога школы.

2. Создать в МБОУ ООШ № 16 службу школьной медиации в составе:

Камардина В. И. – заместитель директора по УВР,

         Трофименко А. А. – психолог,

         Кряжевских Г. Ф. – заместитель директора по ВР,

         Миллер В. – ученица 9 класса,

         Андреева Л. – ученица 8 класса,

         Головко Э. – ученица – 5 класса.

3. Службе руководствоваться в своей деятельности положением о школьной службе медиации. Утвердить порядок работы медиатора.
4. Ответственной за работу службы школьной медиации (далее СШМ) Трофименко А. А – психолог:

4.1. Информировать работников школы, обучающихся и их родителей о СШМ через размещение информации в пресс – центре, официальном сайте школы.

4.2. Завести журнал регистрации обращений по разрешению конфликтных ситуаций.

     5. Козырева И. С. – ответственной за работу официального сайта школы, создать информационную страницу на сайте школы, освящающую основные мероприятия.

     6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Камардину В. И.

Директор школы                                                                        А. Л. Махновский